
Liché pátky s ústavkem (Research in Progress) 
Právnická fakulta MU, podzim 2021 

“A grad student in procrastination tends to stay in procrastination  

unless an external force is applied to it.” (@phdcomics) 

 

Svolavatelé:  Jaroslav Benák, Zuzana Vikarská & doktorandi KÚPP 
kontakt: patecek@law.muni.cz, MS Teams (dav250r) 

Termíny setkání:  liché pátky 8:15 – 9:45, místnost č. 148 
(možnost setkání již v 8:00 u kávy, místnost č. 150) 

Anotace:  Doktorské studium by nemělo být osamělou aktivitou. 
Tato pravidelná neformální setkání si kladou za cíl 
posílit komunitu doktorandů, diplomantů, pomvědů a 
přátel Katedry ústavního práva a politologie (KÚPP). 

Někdy se sejdeme, abychom si povídali o rozepsaných 
textech, jindy se zaměříme na metodologické otázky či 
vytvoříme prostor pro sdílení zkušeností a starostí. 
Fantazii se meze nekladou. Pokud chcete prezentovat 
svůj research in progress, požádat ostatní o zpětnou 
vazbu na rozepsaný článek, podělit se o frustraci z tvůrčí 
krize, nebo se pochlubit svým akademickým (či jiným) 
úspěchem, pak jste na správné adrese. 

Pro naše setkávání máme jen tři pravidla:  

1. pokud chcete zpětnou vazbu na svůj text, pošlete ho 
ostatním týden předem, aby měli čas si ho přečíst; 

2. pokud od někoho dostanete text k přečtení, tak mu 
věnujte svůj čas a zkuste vymyslet alespoň 1+1 věc, 
která se vám na textu líbí/nelíbí; 

3. snažme se společně o vytvoření příjemné atmosféry; 
kritika může být substantivně opravdu tvrdá, vždy by 
ale měla být empatická a konstruktivní. 

https://www.facebook.com/phdcomics/
mailto:patecek@law.muni.cz


 

1. setkání: pátek 1. 10. 2021, 8:15 – 9:45 

Úvod: Jak na to? …aneb: Na začátku svého doktorátu 
bych chtěl/a slyšet těchto pár věcí… (D. Kosař et al.) 

První setkání bude o tom, co je v PhD studiu důležité, jak 
o věcech (ne)přemýšlet, jak číst a psát, jak dávat a přijímat 
zpětnou vazbu na svoji práci, a hlavně jak to sám/sama se 
sebou zvládnout. To vše si poslechnete od Davida Kosaře, 
(staro)nového vedoucího naší katedry, ale také absolventa 
domácího i zahraničního doktorátu (MUNI & NYU). 

2. setkání: pátek 15. 10. 2021, 8:15 – 9:45 

Jak ani po roce nemít výzkumnou otázku a být na tom 
hůř než na začátku aneb Cesta tam a zase zpátky 

Studenti 2. ročníku se podělí o zkušenosti z 1. roku svého PhD 
studia na KÚPP. Všichni budeme mít možnost přečíst si 
jejich „PhD outline“, diskutovat o tématech jejich dizertací, 
ale také poslechnout si jejich dojmy z 1. roku doktorátu. 

Ve druhé části setkání dostanou prostor ti, kteří do PhD 
studia na naší katedře nastoupili jen letos. Stručně představí 
své projekty a podělí se o svou motivaci, očekávání či obavy. 

3. setkání: pátek 29. 10. 2021, 8:15 – 9:45 

Dlouhý víkend, tvůrčí pauza, či kafé na fakultě? 

Na tento pátek neděláme velké plány, protože řada z vás/nás 
bude nejspíš trávit dlouhý víkend mimo Brno. V místnosti 148 
ale bude prostor pro kohokoli, kdo se bude chtít setkat!  

4. setkání: pátek 12. 11. 2021, 8:15 – 9:45 

Akademická práce je dřina: síla pravidelného setkávání 

Prezentace členů výzkumného projektu Národní a ústavní 
identity států EU. Povídání o metodách průběžné týmové 
práce, o publikační strategii, ale také představení research in 
progress, tedy článků odevzdaných k publikaci. 

5. setkání: pátek 26. 11. 2021, 8:15 – 9:45 

Seminář pro diplomanty a doktorandy: lidská práva 

6. setkání: pátek 10. 12. 2021, 8:15 – 9:45 

Seminář pro diplomanty a doktorandy: ústavní právo 

 


